
 

 

 
CRNA GORA  
TUŽILAČKI SAVJET 
TS broj 608/25-1 

Podgorica, 28. novembar 2025.godine            
 

Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“, br. 11/15, 

42/15, 80/17,10/18,76/20,59/21,54/24 i 92/25), Tužilački savjet je na  XVI održanoj dana 
28. novembra 2025. godine, donio 

 

O D L U K U 

 

 Utvrđuje se da Živku Savoviću, specijalnom tužiocu u Specijalnom državnom 
tužilaštvu, prestaje funkcija dana 28. novembra 2025. godine, ostavkom. 
 

Odluka je konačna. 

                                                           

 O b r a z l o ž e nj e 

 

 

Državni tužilac Živko Savović, dopisom od 21. novembra 2025. godine obavijestio 
je Tužilački savjet da podnosi ostavku na funkciju specijalnog tužioca u Specijalnom 
državnom tužilaštvu, iz ličnih razloga. 

Amandmanom X na Ustav Crne Gore („Sl. list CG“, broj 38/13), kojim je zamijenjen 
član 135 Ustava Crne Gore („Sl. list CG“, broj 1/07), propisano je da rukovodiocu 
državnog tužilaštva i državnom tužiocu prestaje funkcija i razrješava se vršenja funkcije 
u slučajevima i po postupku propisanom zakonom. 

Članom 103 stav 1 tačka 2 Zakona o Državnom tužilastvu, propisano je da 
državnom tužiteljki prestaje funkcija ostavkom, dok je članom 105 stav 3 istog zakona 
propisano da funkcija državnog tužioca prestaje na dan donošenja odluke Tužilačkog 
savjeta, osim u slučaju prestanka funkcije istekom mandata  kad funkcija prestaje danom 
isteka mandata.  

Imajući u vidu navedeno, Tužilački savjet je na  XVI održanoj dana 28. novembra 
2025. godine, utvrdio da Živku Savoviću, specijalnom tužiocu u Specijalnom državnom 
tužilaštvu, prestaje funkcija dana 28. novembra 2025. godine, ostavkom. 

 

 

 

 

 



 

 

Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu odluke. 
Upustvo o pravnoj zaštiti: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, 

podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.     
                                                                                                                            
                                                                                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                      TUŽILAČKOG SAVJETA 
                                                                                             Milorad Marković.s.r. 

                                                                                                                    
 
                 

 


